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Årsberetning for Røde Kors Viborg  
2024 
 
Indledning 
Vi er en frivillig organisation med over 440 frivillige, der arbejder for at hjælpe 
mennesker i nød, både lokalt og globalt. Vores mission, som en lokal afdeling er, at vi 
er engagerede i at støtte vores lokale samfund. Vi har et stort dedikeret team af 
frivillige, der arbejder hårdt for at hjælpe de mest sårbare i vores samfund, herunder 
hjemløse, ældre, handicappede og andre, der har brug for vores støtte. 
 
Oversigt over årets aktiviteter: 
Besøgstjenesten 
Ensomhed er et stigende problem i Danmark. Ensomheden sniger sig ind på os, 
isolerer os fra fællesskabet og forringer vores livskvalitet. Besøgstjenesten er for dig, 
der er fyldt 65 år, og som ønsker hyggeligt samvær med en frivillig besøgsven. 
Vi har i år haft 8 nye match, i alt er 33 match og 48 frivillige p.t. i gang i aktiviteten.  
 
Café Neriusaaq 
Café Neriusaaq er et mødested for borgere med grønlandsk baggrund. Vi inviterer 
gæster med tilknytning til Grønland og tager forskellige temaer op. 
Café Neriusaaq tilbydes i De Frivilliges Hus – Stationen en eftermiddag hver uge.  
Vi har i år haft gennemsnitligt 20 deltagere i vores café og pt blot 2+ frivillige tilknyttet 
aktiviteten. 
 
Fællesspisning i Ørum  
Fællesspisningen er en hyggelig og social begivenhed, som finder sted den anden 
onsdag i hver måned i Sundgaards Hus i Ørum. Arrangementet er for enlige, som 
ønsker at møde andre i samme situation og nyde en god middag sammen. 
Der har i år deltaget ca. 90 borgere og vi har været 6 antal frivillige. 
 
Førstehjælpsundervisning 
I Røde Kors arbejder vi for, at alle skal kunne førstehjælp – inklusive vores frivillige og 
vores brugere. En hurtig førstehjælpsindsats kan være med til at redde liv og mindske 
skadens omfang. Røde Kors Viborg tilbyder førstehjælpskurser til grupper, foreninger 
og virksomheder – samt internt i organisationen.  
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Genbrugsbutikken Marsk Stigs Vej 
Butikken har et bredt sortiment med særlig udvalgte produkter af god kvalitet til gode 
priser. Der doneres mange og flotte varer til butikken, hvilket sikrer at der løbende 
kommer nyt på hylderne. Vi har en flot butik med styr på tingene.  
Vi har i år en rekordstor omsætning på kr. 4.145.0000 med 87 frivillige tilknyttet.  
 
Foredrag og formidling 
Vi tilbyder undervisning og foredrag om humanitære emner, samt den internationale 
humanitære folkeret til skoler, uddannelsesinstitutioner, foreninger, interessegrupper 
og oplysningsforbund. 
Vi har i år undervist/holdt foredrag 8 gange med i alt 180 deltagere. Vi er 2 frivillige 
tilknyttet aktiviteten.  

Julehjælp 
Julen byder på mange glæder, men det er også ofte en svær tid. Røde Kors’ julehjælp 
er for økonomisk trængte børnefamilier med børn under 18 år. Vi vil forsøge at 
mindske de afsavn, som børnene og deres familier oplever. I julen er giverglæden og 
hjertevarmen ekstra stor. Derfor samler vi hvert år ind, så vi kan hjælpe udsatte børn 
og deres familier i julen. 
I år har vi uddelt julehjælp til 377 familier, som alle modtager gavekort og gaver til en 
værdi af over kr. 1375,-. Sammen med andre lokale frivillige organisationer har vi 
indsamlet over kr. 250.000, -. 
 
Landsindsamlingen  
Røde Kors’ landsindsamling er en årlig begivenhed, som finder sted den første søndag 
i oktober. Formålet med indsamlingen er at samle midler ind til Røde Kors’ 
humanitære arbejde, både i Danmark og i resten af verden. 
Denne landsdækkende indsamling er vigtig, da behovet for hjælp til sårbare og udsatte 
mennesker er stort.  
Røde Kors Viborg har vi i år indsamlet kr. 62.230 med hjælp fra 37 frivillige indsamlere. 
 

Vi vil gerne takke tidligere aktivitetsleder Kim Wierenfeldt for den store indsats som 
aktivitetsleder for Landsindsamlingen 🙏 
 
Nørklerne i Viborg, Ørum, Vammen, Rødding og Hammershøj 
Samvær og fællesskab omkring håndarbejde er omdrejningspunktet i 
nørkleaktiviteten. Vores nørklere strikker, hækler og syr forskellige håndarbejder til 
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sårbare målgrupper lokalt f.eks. på plejehjem, sygehuse, institutioner og lignende eller 
til salg i Røde Kors’ butikker, hvor overskuddet går til at støtte Røde Kors indsatser 
både nationalt og internationalt. 
Vi har tilknyttet over 100 nørklere til vores lokalafdeling. 
 
Patientstøtter på Regionshospitalet 
Patientstøtterne er et lyspunkt i en svær tid. Vi er til stede, hvor der er behov og giver 
omsorg og støtte til patienter og pårørende. Patientstøtterne er dedikerede til at give 
omsorg og støtte til patienter og pårørende på Regionshospitalet i Viborg.  
Vi er til stede på 5 afdelinger og har i år været 11 frivillige. 
 
Patientstøtter viser vej på Regionshospitalet 
Vi er til stede på Regionshospital Viborgs indgange og hjælper patienter ved at vise vej 
til den rigtige afdeling. Vi har tid til en beroligende snak og en glad flok, som elsker 
mødet med patienterne. 
Vi er 36 frivillige tilknyttet Regionshospitalet.  
 
Q-net 
Q-net er en frivillig aktivitet, som tilbydes af Røde Kors til voldsudsatte kvinder, der har 
brug for social og praktisk støtte i efterværnet af voldelige relationer. Det er et 
supplerende tilbud, som kan hjælpe kvinderne med at få styr på deres liv igen, efter de 
har været udsat for vold og overgreb. Formålet med Q-net er at hjælpe kvinderne med 
at opnå større selvstændighed og handlekraft i deres eget liv. 
Vi har været i kontakt med over 40 kvinder og er 10 frivillige tilknyttet. 
 
Ferielejre  
Ungdommens Røde Kors udbyder en række forskellige lejre, der spænder over hele 
året, så børn, som ikke har samme muligheder som andre, kan få en pause fra 
hverdagens rutiner og nyde nogle sjove og spændende aktiviteter. 
Vi, Røde Kors Viborg, har bidraget økonomisk til, at 40 børn har været på hhv. 
sommerlejrene Bøgelejren og Påruplejen samt vinterlejr i Norge.  
 
Torsdagscafé i Ørum 
Vi har skabt torsdagcaféen i Ørum som et sted, hvor du kan slappe af og socialisere 
med venner, familie og naboer. Vi inviterer alle, der ønsker at strikke, drikke kaffe, 
synge eller spille kort eller andre spil, til at deltage i vores begivenhed. 
Vi har en bred vifte af aktiviteter, som du kan deltage i. 
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Vi har ca. 20 deltagere/uge og 4 frivillige tilknyttet. 
 
Vågetjeneste 
Hver tiende dansker dør hvert år uden familie eller venner omkring sig. Det svarer til, at 
ca. 5.000 danskere hvert år dør uden medmenneskeligt nærvær i de sidste timer af 
livet. En del af disse mennesker bor i Viborg kommune.  
Vi er til stede og giver nærvær og omsorg til døende menneske i livets sidste timer.  
Vi har siddet ved 26 døende i 380 timer. Vi er pt 29 frivillige vågere.   
 
Kommunikation og rekruttering 
De frivillige i kommunikation og rekruttering gør i Røde Kors Viborg et stort og 
uundværligt stykke arbejde hele året rundt. Kommunikation og rekruttering er et stærkt 
fundament for driften af vores afdeling. 
 
Nye initiativer: 
Vi er stolte af, at vi igen i år lanceret flere nye initiativer, som alle understøtter Røde 
Kors’ formål om medmenneskelighed. Nedenfor fremhæves de nye initativer: 
 
Byggegenbrug 
Vi har i år åbnet et genbrugscenter i Viborg på Farvervej 23B. Formålet er dedikeret til 
at reducere affald, fremme bæredygtighed i byggebranchen samtidig med, at kunder 
og donorer bidrager økonomisk til Røde Kors. 
Vi har i år haft en omsætning på ca. kr. 375.000 og har pt. 36 frivillige. 
 
Plejehjemsindsatsen 
Røde Kors præsenterer en unik mulighed for at bringe ekstra liv, humør og afveksling 
ind i hverdagen for beboerne på vores plejehjem. Vi ønsker at samarbejde om at skabe 
et mere dynamisk og glædesfyldt miljø gennem frivillige aktiviteter og samvær. Vi 
bidrager med med nye aktiviteter og personlig opmærksomhed, som kan gøre en stor 
forskel i hverdagen, hvor personalets opgavemængde måske ikke altid tillader, at man 
foretager sig ting, der ikke er skemalagte. 
Vi er netop startet op er nu på 11 tilknyttede plejecentre og har pt 9 antal frivillige 
tilknyttet. 
 
Familienetværket 
Vi har i år genstartet vores familienetværk. Familienetværket er en aktivitet, der 
tilbyder støtte og fællesskab til børnefamilier. Vores mål er at skabe et trygt og 
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hyggeligt miljø, hvor familier kan mødes og dele deres oplevelser og erfaringer med 
hinanden.  
Vi er pt. i fuld gang med opbygningen af aktiviteten. 
 
International Café (delvist ny) 
Den Internationale Café har i år erstattet den tidligere “Café for Ukrainere”. Den nye 
Internationale Café er for alle. Caféen er et trygt og hyggeligt mødested for flygtninge 
eller har anden udenlandsk baggrund. Vi hjælper hinanden med hverdagens 
udfordringer og øver dansk over en kop kaffe. Caféen er placeret i De Frivilliges Hus.Vi 
er i gennemsnit 16 deltagere og 8 frivillige hver uge.  
 
Vi er endvidere godt på vej med nedenstående aktiviteter:  
 
Beredskabsindsatsen 
Indsatsen vil mobilisere, organisere og lede frivillige og spontanhjælpere i akutte 
situationer. Vi vil bemande evakuerings- og modtagecentre. Vi vil yde fysisk 
førstehjælp og sundhedsfaglig samaritterindsatsen. Aktiviteten er under udarbejdelse.  
 
“God start på livet”  
God start på livet er et gratis tilbud til alle kommende og nybagte småbørnsfamilier, 
der har brug for støtte. Aktiviteten er under udarbejdelse. Der er fundet aktivitetsledere 
til aktiviteten.  
 
Samværdighed 
Vi hjælper mennesker, der er ramt af psykisk sygdom eller sårbarhed. Det gør vi, fordi 
vi ved, at mange af disse mennesker kæmper ikke alene med deres sygdom, men også 
med stigmatisering, marginalisering og isolation. Aktiviteten er under udarbejdelse. 
Der er fundet aktivitetsledere til aktiviteten.  
 
Venner Viser Vej 
Aktiviteten hjælper Viborg kommune med integrationen af flygtninge og 
familiesammenførte. Flygtningene bliver matchet med en frivillig, dansk “ven” – en 
enkeltperson eller familie, der støtter dem i at navigere i de udfordringer, krav, og 
muligheder, der er i lokalsamfundet og samfundet som sådan. 
Aktiviteten er under udarbejdelse. Der er fundet aktivitetsledere til aktiviteten.  
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Økonomisk Overblik 
Indtægter – samlet set ca. kr. 4.888.000 
Udgifter – samlet set ca. kr. 2.470.000 
Resultat I alt ca. kr. 2.418.000 som stort set sendes videre til Røde Kors.  
 
Fremadrettede Planer / Målsætninger for 2025 
2025 må være året, hvor vi får de mange igangværende aktiviteter sikket ombord og 
godt i gang 😊 
Der kommer kun ganske få nye initiativer på banen – Herunder Beredskabsindsatsen. 
Den eneste kendte helt nye aktivitet.  
Der er dog rigeligt andet at tage fat på. Vi skal sikre, at vores mange nuværende 
aktiviteter fungerer optimalt og fortsætter deres individuelle udvikling. 
 
TAK 🙏 
Som det fremgår af ovenstående gennemgang af vores lokale aktiviteter, har vi i høj 
grad levet op til Røde Kors’ nationale strategi, “ Vi tager ansvar i velfærdssamfundet”.  
Vi har arbejdet for og vil fortsat arbejde for at imødekomme de øgede behov i 
Danmark, Viborg kommune, samtidig med at velfærdssamfundet er udfordret. Vi, som 
målet i strategien beskriver, nået flere mennesker og nået endnu længere ud end 
tidligere år. Medmenneskelighed og synlighed er i betydeligt større omfang opnået i 
vores kommune.  
 
Kære frivillige i Røde Kors Viborg. I har påtaget jer et stort og vigtigt ansvar for jeres 
medmennesker lokalt såvel som nationalt og Internationalt. I har gjort en kæmpe 
indsats dag for dag – helt året! Dette anerkendes iblandt borgerne i kommunen. Det 
hører jeg konstant.  
 
Tak til medlemmerne af foreningen for at bidrage ikke blot med kontingent, men også 
med jeres opbakning til vores mange indsatser i Røde Kors. 
 
Tak til vores mange donorer og samarbejdspartnere for at bidrage til vores lokale 
afdeling af Røde Kors i Viborg. 
 
Af hjertet tak ❤️ 
 
Kirsten Holmgaard 
Bestyrelsesformand 
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Røde Kors Viborg 
25.2.2025 
 
 
 
 
 
 
 


